
João Pessoa - Sexta-feira, 24 de Dezembro de 2021 Diário Ofi cial10

Decreto nº 4 2 . 1 2 3  de 21 de  dezembro  de 2021

ALTERA CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL- PROGRAMÁTICA 
ALOCADA NO  ORÇAMENTO VIGENTE DE ACORDO COM A 
LEI Nº 12.146, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 86, inciso IV, da Constituição do Estado e, autorizado pelo artigo 5º, inciso III, da Lei 
nº 11.831, de 07 de janeiro de 2021, c/c os artigos 1º, §§ 1º e 2º, alínea c, e 2º, da Lei nº 12.146, de 
07 de dezembro de 2021,

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica alterada a Classifi cação Funcional-Programática, alocada no vigente 

Orçamento dos Encargos Gerais do Estado - Recursos Sob a Supervisão da Secretaria de Estado da 
Administração, no valor de R$ 3.734.905,86 (três milhões, setecentos e trinta e quatro mil, novecentos 
e cinco reais, oitenta e seis centavos), na forma do Anexo a este Decreto.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, 21 em João Pessoa, 

21 de dezembro de 2021; 133º da Proclamação da República.

Publicado no Diário Ofi cial do Estado de 22 de dezembro de 2021
 Republicado por Incorreção

ANEXO AO DECRETO Nº 42.123  DE 21 DE DEZEMBRO DE 2021
DE:
30.000 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
30.101 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Especifi cação Natureza Fonte Valor
04.126.5046.4994.0287- ENCARGOS COM TRANSMISSÃO DE
DADOS E SISTEMAS 3390.40 100 3.734.905,86
TOTAL 3.734.905,86

PARA:
30.000 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
30.101 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Especifi cação Natureza Fonte Valor
06.126.5046.4994.0287- ENCARGOS COM TRANSMISSÃO DE
DADOS E SISTEMAS

3390.40 100 1.253.472,41

10.126.5046.4994.0287- ENCARGOS COM TRANSMISSÃO DE
DADOS E SISTEMAS

3390.40 110 1.652.932,95

12.126.5046.4994.0287- ENCARGOS COM TRANSMISSÃO DE
DADOS E SISTEMAS

3390.40 112 828.500,50

TOTAL 3.734.905,86

Decreto nº 42.125 de 21 de dezembro   de 2021

ALTERA CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA ALOCADA NO 
ORÇAMENTO VIGENTE DE ACORDO COM A LEI Nº 12.146, 
DE 07 DE DEZEMBRO DE 2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 86, inciso IV, da Constituição do Estado e, autorizado pelo artigo 5º, inciso III, da 
Lei nº 11.831, de 07 de janeiro de 2021, c/c os artigos 1º, §§ 1º e 2º, alínea b, e 2º, da Lei nº 12.146, 
de 07 de dezembro de 2021,

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica autorizada a Classifi cação Funcional-Programática, alocada no vigen-

te Orçamento da Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba - FAPESQ , no valor de R$ 
5.855.113,95 (cinco milhões, oitocentos e cinquenta e cinco mil, cento e treze reais, noventa e cinco 
centavos), na forma do Anexo a este Decreto.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, 21 em João Pessoa, 

21 de dezembro de 2021; 133º da Proclamação da República.

Publicado no Diário Ofi cial do Estado de 22 de dezembro de 2021
 Republicado por Incorreção

ANEXO AO DECRETO Nº 42.125 DE 21 DE DEZEMBRODE 2021 
DE: 

22.000 - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
22.210 - FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA 

Especificação Natureza Fonte Valor 
19.573.5011.1680.0287- FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS 

NA ÁREA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA 
E INOVAÇÃO 3390.18 112 1.827.281,69 

3390.20 112 800.000,00 
. 

19.573.5011.4516.0287- APOIO À PESQUISA, 
DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO EM 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA 3390.20 112 3.227.832,26 
TOTAL 5.855.113,95 

 

PARA: 
22.000 - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
22.210 - FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA 

Especificação Natureza Fonte Valor
12.573.5011.1680.0287- FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS 

NA ÁREA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA 
E INOVAÇÃO 

 

3390.18 

 

112 

 

1.827.281,69 
 3390.20 112 800.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
. 
 

12.573.5011.4516.0287- APOIO À PESQUISA, 
DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO EM 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 
 

3390.20 

 
 

112 

 
 

3.227.832,26 
 TOTAL   5.855.113,95

DECRETO Nº 42.158, de 23 de Dezembro de 2021
ANEXO ÚNICO DO DECRETO Nº 24.183/2003

(Ajuste SINIEF 40/21)
 

DECLARAÇÃO DE CONFIRMAÇÃO DE RECEBIMENTO
 

DA MERCADORIA DESTINADA AO PROGRAMA DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL
 

DATA ______/___________/_____
 
 
RECEBEDOR
 
 
NOME RAZÃO SOCIAL
 
 
CNPJ/CPF
 

 
INSCRIÇÃO ESTADUAL

 
ENDEREÇO
 
 
BAIRRO
 

 
MUNICÍPIO – UF

 
NOME DO RESPONSÁVEL
 
 
CARGO
 

 
TELEFONE

 
TRANSPORTADORA
 

 
PLACA

ENTIDADE ASSISTENCIAL OU UNIDADE MUNICIPAL BENE-
FICIADAS

CNPJ

 
1.
 

 

 
2.
 

 

 
3.
 

 

.

..
 

 

 
ASSINATURA
 


